懲罰委員会議事録

⒈ 審議事案

⑴ ●営業所所長、●による●事案

⒉ 日  時 ２０２０年〇〇月〇〇日 午前１０時

⒊ 場  所 本社会議室

⒋ 出席委員 ●、●、●、●、●

⒌ 提 出 者 ●

⒍ 書  記 ●

⒎ 会議の経過及び概要

⑴ 開会宣言（10:00）

（●）

これより、本委員会に付託された事案について審議願います。

⑵ 審議内容説明

（●）

●年●月●日に●営業所、●管理者より●が●を行っている可能性があるとの連

絡を受け、●の支払明細及び日報等の提出を指示した。

送られてきた、支払明細と日報等を精査したところ、●を行っている事実が判明

したため、上席である●に報告を行った。

（●）

●より、報告を受け事実関係を確認。●への報告と今後の方針を弁護士案件とす

る方向で打合せを行った。

 打合せ後、●年まで遡り調査を行う事、●と●との間で●の事実関係を調査する

ため、メール等の確認を行う事を指示した。

●月中旬、全ての調査（●年●月～●年●月までで、●件以上、金額にして●万

円以上の●が判明）が終了したため、

再度、弁護士を含め相談の上、事案の真偽を確かめるため●月●日に●及び●と

面談を行った。その結果、●の事実を確認し、当社に多大な損害が発生している

ことが確認できた。

この件について、●に事情聴取を行ったところ、弁明の余地なく事実を認

めた。

 以上の事実より●は、就業規則第●条●号に抵触すると判断されるため、就業規

則第●条●項を適用し、懲戒解雇相当と判断します。

(●)

本件について、懲罰事犯として懲罰を科すとの意見が出されました。他に意見

はありませんか？（なし）意見なしと認めます。これから討論を行います。討

論はありませんか？（なし）討論なしと認めます。これで討論を終結します。

書式9

 これより採決します。●に対し、懲罰を科すべきものと決定することに

賛成の方は挙手願います。（賛成者挙手）全員挙手と認めます。よって、●

に対して懲罰を科すことを決定しました。

  当懲罰委員会は、懲罰を科すことを決定しました。これにて、懲罰委員会は閉

 会致します。

  閉  会（●時●分）